
 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
k nadlimitní veřejné zakázce, ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 

Veřejná zakázka: 
 
 

„ÚPRAVA VEŘEJNÉ ZELENĚ V JILEMNICI, OBDOBÍ 2018–
2021“ 

 
zadávané v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), zahájeném dne 31. 1. 2018 odesláním 

oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek, pod 
evidenčním číslem VZ Z2018-003982  a TED 

 
 
 

Zadavatel: 
 

Město Jilemnice 
se sídlem Masarykovo náměstí 81, 514 01 Jilemnice 

IČ: 00275808 
DIČ: CZ00275808 



DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 2 

OBSAH: 

 
 
1 Základní údaje o zadavateli ...............................................................................................3 

2 Základní informace o zadávací dokumentaci veřejné zakázky ...........................................3 

3 Předmět zakázky ...............................................................................................................4 

5 Místo plnění zakázky .........................................................................................................9 

6 Kvalifikační předpoklady ...................................................................................................9 

6.1 Základní informace o kvalifikaci ........................................................................................9 

6.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (Poddodavatelé) ..................................9 

6.3 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ............................................................10 

6.4 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí .....................................................................10 

6.5 Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů .............11 

6.6 Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů ........11 

6.7 Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace ................................................................11 

6.8 Změny v kvalifikaci ..........................................................................................................12 

6.9 Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ ..............................................................................12 

7 obchodní a platební podmíNky .......................................................................................15 

8 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ...........................................................16 

9 Náležitosti nabídky, její členění a obsah ..........................................................................17 

10 Otevírání obálek .............................................................................................................18 

11 Hodnocení nabídek .........................................................................................................18 

12 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE..........................................................................19 

13 Prohlídka místa plnění ....................................................................................................19 

14 lhůta pro podání nabídek ................................................................................................19 

15 Další podmínky zadavatele pro uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky ..................19 

16 Práva a výhrady Zadavatele ............................................................................................20 

17 Ostatní ............................................................................................................................20 
 
  



DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 3 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

Identifikace zadavatele: 

název zadavatele: Město Jilemnice 
sídlo:   Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 
IČO:   00275808 
DIČ:   CZ0000275808 

zástupce zadavatele: Ing. Jana Čechová, starostka 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností: 

Zadavatel informuje dodavatele, že se v souladu s ustanovením § 43 ZZVZ nechal při 
provádění úkonů podle ZZVZ souvisejících se zadávacím řízením této veřejné zakázky 
zastoupit níže uvedou osobou, která je tak osobou pověřenou výkonem zadavatelských 
činností ve smyslu ZZVZ. 

Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář 

sídlo:   U Prašné brány 1078/1, 110 00 Praha 1 

zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 155003 

IČO:   25098039 

DIČ:   CZ25098039 

jednající:  JUDr. Martinem Klimplem, jednatelem 

kontaktní osoba: Mgr. Jiří Brož, advokát 

telefonní kontakt: +420 224 900 000 

e-mail:   broz@becker-poliakoff.cz  

 

2 ZÁKLADNÍ INFORMACE O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Tato zadávací dokumentace (dále jen „Zadávací dokumentace“) byla zadavatelem vytvořena 
v souladu s příslušnými ustanoveními dotčených právních předpisů, zejména zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
za účelem vymezení požadavků zadavatele na plnění veřejné zakázky popsané dále v této 
Zadávací dokumentaci. 

Zadavatel uvádí, že zadávací dokumentací této veřejné zakázky se v souladu s ustanovením 
§ 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, 
sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, 
včetně formulářů podle § 212 ZZVZ.  

Zadavatel uvádí, že tato textová část zadávací dokumentace veřejné zakázky, včetně jejích 
příloh (dále jen „ZD“ nebo „Zadávací dokumentace“), byla zadavatelem vytvořena v souladu 
s příslušnými ustanoveními dotčených právních předpisů, zejména potom ZZVZ, 
v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v tomto zadávacím řízení, kdy vymezuje 
požadavky zadavatele na podmínky průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky, podmínky 
účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, pravidla pro hodnocení nabídek, dalších podmínek 
pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, jakož i za účelem vymezení ostatních požadavků 
zadavatele na plnění veřejné zakázky. 

mailto:broz@becker-poliakoff.cz


DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 4 

Zadavatel stanovil, že k této Zadávací dokumentaci bude umožněn neomezený dálkový přístup, 
a to jejím uveřejněním na profilu zadavatele, na adrese: http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-
Zadavatele/166a9288-1063-4f71-9ef6-84882e8b8ae2. a na webu města Jilemnice, na adrese: 
http://www.mestojilemnice.cz/cz/verejne-zakazky/. 

 

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že k uveřejnění zadávací dokumentace vedle 
profilu zadavatele rovněž na internetových stránkách zadavatele dochází z důvodu snahy 
zadavatele o maximální informovanost o průběhu tohoto zadávacího řízení, kdy v souladu se 
ZZVZ je vždy rozhodující uveřejnění na profilu zadavatele uvedeném výše. 

 

Přílohy Zadávací dokumentace: 

Zadavatel stanoví, že nedílnou součástí této Zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky (vzor) 
Příloha č. 2 – Technická specifikace předmětu (Péče o keřové porosty – město, Plán péče o 

keřové porosty a trávníky – zámecký park) 
Příloha č. 3 – Výkaz výměr 
Příloha č. 4 – Závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky 
Příloha č. 5 – Čestná prohlášení požadovaná zadavatelem (vzor) 
Příloha č. 6 – Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (vzor) 
 

3 PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

3.1 Obecné informace 

Zadavatel stanoví, že předmětem plnění této veřejné zakázky je zajištění údržby veřejné 
zeleně určené zadavatelem v městě Jilemnici v období 2018–2021. 

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel stanoví, že podrobný popis předmětu plnění 
této veřejné zakázky včetně vymezení požadovaného rozsahu a kvality poptávaného 
plnění je obsažen v závazném návrhu smlouvy na plnění této veřejné zakázky, která tvoří 
přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 

Níže zadavatel uvádí pouze základní specifikaci předmětu této veřejné zakázky a 
v podrobnostech odkazuje na závazný návrh smlouvy na plnění této veřejné zakázky, která 
tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

 

3.2 Vymezení plnění veřejné zakázky 

Zadavatel stanoví, že předmětem plnění této veřejné zakázky je údržba veřejné zeleně na 
území města Jilemnice zahrnující: 

 
a) údržbu travnatých ploch v rozsahu stanoveném zadavatelem, který činí 155 ha 

ročně; 
b) údržba zadavatelem určených keřů a živých plotů  
c) nakládka, odvoz a likvidace bio odpadu z veřejného prostranství (který nevznikl 

vlastní činností vybraného uchazeče dle bodů a) a b) výše), a to v předpokládaném 
rozsahu 250 m3 ročně. 

 

http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/166a9288-1063-4f71-9ef6-84882e8b8ae2
http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/166a9288-1063-4f71-9ef6-84882e8b8ae2
http://www.mestojilemnice.cz/cz/verejne-zakazky/


DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 5 

Podrobná specifikace jednotlivých ploch je obsažena v Příloze č. 3 této Zadávací 
dokumentace – Výkazu výměr. 

3.3 Rozdělení ploch veřejné zeleně 

Zadavatel stanoví, že plochy veřejné zeleně, jejichž údržba je předmětem této veřejné 
zakázky, jsou rozděleny do tří (3) kategorií dle intenzity údržby: 

 
Kategorie I.  
Do kategorie I. jsou zahrnuty travnaté plochy, u kterých bude ze strany zadavatele 
požadován následující rozsah údržby: 
 

 seč 8x ročně; 

 jarní a podzimní vyhrabání listí. 
 

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel stanoví, že jarní vyhrabání listí může být 
součástí prvně seče v příslušném kalendářním roce a podzimní vyhrabání listí může být 
součástí poslední seče v příslušném kalendářním roce, a to dle rozhodnutí zadavatele. 
 
Zadavatel stanoví, že v souladu s podmínkami stanovenými v Příloze č. 4 této Zadávací 
dokumentace – Závazném návrhu smlouvy na plnění této veřejné zakázky je zadavatel 
oprávněn sdělit dodavateli, kdy má být ze strany dodavatele provedeno jarní a 
podzimní vyhrabání listí, kdy zadavatel stanoví, že dodavatel je vždy povinen zajistit 
odvoz a likvidaci listí shrabaného v rámci jarního a podzimního vyhrabání. 

 
Kategorie II. 
Do kategorie II. jsou zahrnuty travnaté plochy, u kterých bude ze strany zadavatele 
požadován následující rozsah údržby: 
 

 seč 6x ročně; 

 jarní a podzimní vyhrabání listí. 
 
Pro vyloučení všech pochybností zadavatel stanoví, že jarní vyhrabání listí může být 
součástí prvně seče v příslušném kalendářním roce a podzimní vyhrabání listí může být 
součástí poslední seče v příslušném kalendářním roce. 
 
Zadavatel stanoví, že v souladu s podmínkami stanovenými v Příloze č. 4 této Zadávací 
dokumentace – Závazném návrhu smlouvy na plnění této veřejné zakázky je zadavatel 
oprávněn sdělit dodavateli, kdy má být ze strany dodavatele provedeno jarní a 
podzimní vyhrabání listí, kdy zadavatel stanoví, že dodavatel je vždy povinen zajistit 
odvoz a likvidaci listí shrabaného v rámci jarního a podzimního vyhrabání. 

 
Kategorie III.  
Do kategorie III. jsou zahrnuty travnaté plochy, u kterých bude ze strany zadavatele 
požadován následující rozsah údržby travnaté plochy 
 

 seč 4x ročně; 

 jarní a podzimní vyhrabání listí. 
 

 Zadavatel stanoví, že v souladu s podmínkami stanovenými v Příloze č. 4 této Zadávací 
dokumentace – Závazném návrhu smlouvy na plnění této veřejné zakázky je zadavatel 



DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 6 

oprávněn sdělit dodavateli, kdy má být ze strany dodavatele provedeno jarní a 
podzimní vyhrabání listí, kdy zadavatel stanoví, že dodavatel je vždy povinen zajistit 
odvoz a likvidaci listí shrabaného v rámci jarního a podzimního vyhrabání. 
 
Kategorie IV. 
Do kategorie IV. jsou zahrnuty travnaté plochy, u kterých bude ze strany zadavatele 
požadován následující rozsah údržby travnaté plochy: 
 

 seč 6x ročně realizovaný metodou „bioclip“ (mulčování); 

 jarní a podzimní vyhrabání listí.  
 
Pro vyloučení všech pochybností zadavatel stanoví, že jarní vyhrabání listí může být 
součástí prvně seče v příslušném kalendářním roce a podzimní vyhrabání listí může být 
součástí poslední seče v příslušném kalendářním roce. V takovém případě je však 
dodavatel povinen zajistit, že seče, jejichž součástí bude vyhrabání listí budou 
realizovány se sběrem organické hmoty. 

 
Zadavatel stanoví, že v souladu s podmínkami stanovenými v Příloze č. 4 této Zadávací 
dokumentace – Závazném návrhu smlouvy na plnění této veřejné zakázky je zadavatel 
oprávněn sdělit dodavateli, kdy má být ze strany dodavatele provedeno jarní a 
podzimní vyhrabání listí. 

 

3.4 Řez a údržba keřů, řez živých plotů   

Zadavatel stanoví, že předmětem této veřejné zakázky je, vedle údržby travnatých ploch 
určených zadavatelem, rovněž zajištění řezu a údržby keřů určených zadavatelem, jakož i 
zajištění řezu úpravy živých plotů určených zadavatelem. 

 
Podrobná specifikace rozsahu požadovaného plnění je uvedena v příloze č. 2 této Zadávací 
dokumentace – závazném návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

 

3.5 Technologické parametry údržby: 

Travnaté plochy:  
Zadavatel požaduje, aby sekání travnatých ploch bylo realizováno vhodným 
mechanizačním prostředkem a vedle samotného sekání travnatých ploch zahrnovalo 
rovněž shrabání travní hmoty, její naložení a odvoz, jakož i úklid listí v rozsahu 
stanoveném v této Zadávací dokumentaci. 

 
Zadavatel stanoví, že na plochách I. a II. kategorie je požadován celkový úklid travní hmoty 
z ploch při každém sekání. Na plochách III. kategorie bude posekaná hmota ponechána na 
místě. Na plochách IV. kategorie bude využita technologie „bioclip“ (mulčování), kdy 
povinnost dodavatele provést sběr, odvoz a likvidaci posekané hmoty v případě, kdy 
součástí sekání bude jarní nebo podzimní vyhrabání listí tím zůstává nedotčen. 

 
Zadavatel stanoví, že mulčování travnatých ploch zahrnutých do I. a II. kategorie se 
nepřipouští.  

 
Zadavatel požaduje, aby při každé seči bylo provedeno úplné dosekání trávy kolem 
veřejného osvětlení, stromů, odpadkových košů, pod lavičkami apod. Při obsekávání 



DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 7 

stromů nesmí docházet k poškozování kmenů žacím nářadím. Odpad na trávnících, jako 
jsou papíry, sklo, plasty a jiné nežádoucí materiály, budou odstraněny dodavatelem při 
každé seči. 

 

3.6 Předpokládaný harmonogram jednotlivých sečí a řezů a údržby keřů a živých plotů 

Zadavatel stanoví, že jednotlivé seče travnatých porostů, jakož i řez a údržba keřů a živých 
plotů, budou ze strany dodavatele realizovány dle níže uvedeného orientačního 
harmonogramu, tak aby po celou dobu realizace veřejné zakázky bylo zajištěno pravidelné 
sekání travnatých porostů a řez a údržba keřů a živých plotů v rozsahu a frekvenci 
stanovených zadavatelem v této Zadávací dokumentaci. 
 
Zadavatel stanoví, že níže uvedený harmonogram jednotlivých činností je orientační, kdy 
v rámci realizace veřejné zakázky bude záviset na aktuálních klimatických podmínkách a 
intenzitě růstu travní hmoty v daném období. 
 
V této souvislosti zadavatel stanoví, že konkrétní termín začátku každé seče a/nebo řezu a 
údržby keřů a živých plotů musí být vždy odsouhlasen ze strany zadavatele způsobem 
specifikovaným v Příloze č. 4 této Zadávací dokumentace – Závazném návrhu smlouvy na 
plnění této veřejné zakázky. 
 
Zadavatel v této souvislosti stanoví, že je oprávněn sdělit dodavateli, že provedení 
konkrétní seče nepožaduje, v takovém případě dodavatel není oprávněn seč provést. 
 
Zadavatel stanoví, že termíny zahájení jednotlivých sečí se mohou lišit, a to zejména 
s ohledem na aktuální klimatické podmínky a intenzitu růstu travní hmoty, keřů a živých 
plotů v daném období. V návaznosti na právě uvedené proto zadavatel uvádí, že bude 
vždy na rozhodnutí zadavatele, kdy bude konkrétní seč nebo řez a údržba keřů a živých 
plotů zahájena (např.: začátek první seče je dle harmonogramu naplánován na začátek 
května, ale je možné, že si zadavatel vyžádá seč dle potřeby již během dubna; dále se 
bude pokračovat dle harmonogramu a dohody se zadavatelem; obdobně může zadavatel 
rozhodnout o posunu termínu poslední seče, která může být po odsouhlasení 
zadavatelem provedena současně se sběrem opadaného listí). 
 

 
 
Zadavatel stanoví, že dodavatel je povinen zajistit, aby jednotlivé seče, jakož i řez a údržba 
keřů, byly dokončeny v níže uvedených termínech: 
 

duben říjen listopad

I. II. I. II. I. II. I. II. I. II.

Lokality sečené 8x ročně X X X X X X X X

Lokality sečené 6x ročně X X X X X x

Lokality sečené 4x ročně X X X X

Lokality sečené 2x ročně X X

řez keřů X X X X

úklid listí X X

květen červen červenec srpen září 

Orientační harmonogram sečí a údržby živých plotů a keřů



DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 8 

Druh činnosti: Termín pro dokončení od zahájení činnosti: 

Sekání plochy veřejné zeleně 
kategorie I 

3 pracovní dny 

Sekání plochy veřejné zeleně 
kategorie II 

10 pracovních dnů 

Sekání plochy veřejné zeleně 
kategorie III 

10 pracovních dnů 

Sekání plochy veřejné zeleně 
kategorie IV 

5 pracovních dnů 

Údržba a řez keřů a živých plotů 7pracovních dnů 

 
Termíny pro dokončení činností dle tabulky výše mohou být v souladu s podmínkami 
stanovenými v Příloze č. 4 této Zadávací dokumentace – Závazném návrhu smlouvy na 
plnění této veřejné zakázky změněny dohodou smluvních stran, a to v případě 
nevyhovujících klimatických podmínek bránících dokončení uvedených činností ve 
stanovených termínech. 

3.7 Další požadavky zadavatele na plnění 

Zadavatel požaduje, aby veškerý odpad vzniklý v souvislosti s realizací této veřejné 
zakázky byl z ploch veřejné zeleně, nebo případně z ploch souvisejících odstraněn do dvou 
(2) pracovních dnů, na plochách zařazených do I. kategorie do 24 hodin.  

 
Zadavatel stanoví, že vybraný uchazeč bude k likvidaci bio odpadu oprávněn bezplatně 
využít kompostárnu v katastru města Jilemnice.  

 
Při každém provádění prací souvisejících s údržbou zeleně bude prováděn také běžný úklid 
zelených ploch (sbírání odpadků). Cizorodé odpadní materiály budou separovány na 
náklady vybraného uchazeče. 

 
Veškeré v současnosti platné ČSN, případně jim ekvivalentní normy, vztahující se 
k předmětu plnění této veřejné zakázky, jsou pro plnění této veřejné zakázky závazné.  

 
Dodavatelé musí předložit nabídku na celý rozsah údržbových prací, které jsou 
požadovány v této Zadávací dokumentaci.  

 
Nabídky na část prací budou posuzovány jako neúplné z hlediska splnění zadávacích 
podmínek. 

3.8 Klasifikace předmětu zakázky 

Kód CPV  Název: 
77300000-3  Zahradnické služby 
77310000-6  Služby vysazování a údržby zelených ploch 
77314000-4  Služby při údržbě pozemků 

 

4 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY A DOBA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

4.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Zadavatel stanoví, že předpokládaná hodnota této veřejné zakázky za celou dobu trvání 
smlouvy na plnění této veřejné zakázky, tj. za dobu čtyř (4) let činí 6.200.000,- Kč bez DPH. 



DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 9 

V návaznosti na právě uvedené zadavatel stanoví, že předpokládaná hodnota plnění 
poskytnutého dodavatelem v průběhu každého jednoho (1) roku trvání smlouvy na plnění 
této veřejné zakázky činí 1.550.000,- Kč bez DPH. 
 
Zadavatel stanoví, že výše uvedená předpokládaná hodnota této veřejné zakázky (a to i 
předpokládaná roční hodnota) je cenou maximální a nepřekročitelnou, kdy nabídky 
obsahující vyšší nabídkovou cenu budou zadavatelem vyřazeny, resp. dodavatel který 
takovou nabídku podal vyloučen ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. 

4.2 Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládá zahájení plnění veřejné zakázky bez zbytečného odkladu po 
podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem, nejdříve však od 1. 4. 2018. 
 
Zadavatel stanoví, že smlouva na plnění této veřejné zakázky bude s vybraným 
dodavatelem uzavřena na dobu čtyř (4) let, resp. na období let 2018–2021. 

 

5 MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Zadavatel stanoví, že místem plnění této veřejné zakázky je území města Jilemnice.  

Podrobná specifikace místa plnění této veřejné zakázky je obsažena v přílohách této zadávací 
dokumentace, zejména potom v Příloze č. 3 této Zadávací dokumentace – Výkazu výměr.  

 

6 KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

6.1 Základní informace o kvalifikaci 

Prokázání splnění kvalifikace stanovené v této ZD je předpokladem pro výběr dodavatele ve 
smyslu ustanovení § 122 a násl. ZZVZ.  
 
Dodavatelé, kteří neprokáží splnění kvalifikace v předepsaném rozsahu, budou zadavatelem 
vyloučeni z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky. 
 

6.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (Poddodavatelé) 

Zadavatel stanoví, že není-li dodavatel schopen prokázat splnění určité části ekonomické nebo 
technické kvalifikace požadované v článcích 6.11 a 6.12 této ZD v plném rozsahu, je oprávněn 
prokázat splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím jiných osob za podmínek 
stanovených v ustanovení § 83 ZZVZ. 
 
Zadavatel stanoví, že dodavatel je v takovém případě povinen předložit v rámci své nabídky na 
plnění této veřejné zakázky: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ a článku 6.10 
písm. a) této ZD jinou osobou; 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a článku 6.9 této ZD jinou 
osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 



DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 10 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

 
V souladu s ustanovením § 83 odst. 2 ZZVZ zadavatel stanoví, že prokazuje-li dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) nebo d) 
ZZVZ a článku 6.12 této ZD vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) tohoto 
článku 6.2 této ZD obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat plnění, ke kterému se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
V souladu s ustanovením § 83 odst. 2 ZZVZ zadavatel uvádí, že požadavek podle písm. d) tohoto 
článku 6.2 této ZD výše bude vždy splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby bude 
společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí 
dokument podle písm. d) tohoto článku 6.2 této ZD obsahovat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
V souladu s ustanovením § 83 odst. 3 ZZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, 
jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle § 78 a článkem 6.11 
této ZD, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění této veřejné zakázky. Pro 
vyloučení všech pochybností v této souvislosti zadavatel stanoví, že bude-li dodavatel 
prokazovat splnění ekonomické kvalifikace nebo její části, jak je definována dále v této ZD, 
prostřednictvím jiné osoby, je dodavatel povinen předložit v rámci své nabídky písemný 
závazek jiné osoby, prostřednictvím které dodavatel bude prokazovat splnění ekonomické 
kvalifikace nebo její části, jehož obsahem bude společná a nerozdílná odpovědnost této osoby 
za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 
 

6.3 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

Zadavatel stanoví, že v případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost 
podle ustanovení § 74 ZZVZ a článku 6.9 této ZD a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
a článku 6.10 písm. a) této ZD každý dodavatel samostatně. 

 
Splnění ostatních požadavků na ekonomickou kvalifikaci nebo technickou kvalifikaci 
stanovených zadavatelem v této ZD musí prokázat všichni dodavatelé společně. 
 
V souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ zadavatel požaduje, aby v případě, kdy 
dodavatelé podají společnou nabídku na plnění veřejné zakázky, nesli všichni dodavatelé 
podávající takovou společnou nabídku odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a 
nerozdílně a aby tuto skutečnost v rámci své nabídky doložili ve smyslu předmětného 
ustanovení ZZVZ. 
 

6.4 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

Zadavatel stanoví, že byla-li kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném centrálním 
zadavatelem. 
 
Podrobnosti k formě a podobě dokladů jsou stanoveny v článku 6.7 této ZD. 
 



DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 11 

6.5 Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit zadavateli výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (§ 228 ZZVZ), a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, 
přičemž tento výpis nahrazuje doklad prokazující: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, resp. článku 6.9 této ZD; 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, resp. článku 6.10 ZD v tom rozsahu, v jakém 
údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií 
profesní způsobilosti. 

 
V souladu s ustanovením § 228 odst. 2 ZZVZ zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo 
profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než tři (3) měsíce. 
Zadavatel však nepřijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno 
zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 

  
Zadavatel stanoví, že stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel 
prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 
sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 

6.6 Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit zadavateli certifikát vydaný v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 ZZVZ, a to ve 
lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. 
 

6.7 Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 

Zadavatel stanoví, že v souladu s ustanovením § 45 odst. 1 ZZVZ předkládá dodavatel k 
prokázání splnění kvalifikace kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
 
Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 
může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento 
doklad vydává, přitom platí, že tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. 
V souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ zadavatel stanoví, že bude-li mít zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může si od dodavatele vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků dle zvláštního právního předpisu. 
 
Zadavatel stanoví, že doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. 
 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 
čestným prohlášením. 
  
V souladu s ustanovením § 45 odst. 4 ZZVZ zadavatel stanoví, že povinnost předložit doklad 
může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému 
veřejné správy dle zvláštních právních předpisů nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 



DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 12 

 
Doklady o kvalifikaci mohou dodavatelé nahradit jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 
 
Centrální zadavatel bude před uzavřením smlouvy na plnění této veřejné zakázky požadovat po 
vybraném dodavateli, aby předložil originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud 
již nebyly v zadávacím řízení veřejné zakázky ze strany vybraného dodavatele předloženy. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 ZZVZ a článku 6.9 této ZD a profesní 
způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ a článku 6.10 písm. a) této ZD musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
Zadavatel stanoví, že veškerá čestná prohlášení předkládaná dodavatelem v souladu s touto ZD 
musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. Jedná-li taková 
osoba na základě plné moci, musí být taková plná moc součástí nabídky dodavatele. 
 

6.8 Změny v kvalifikaci 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
této veřejné zakázky ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu 
zadavateli do pěti (5) pracovních dnů oznámit a do deseti (10) pracovních dnů od oznámení 
této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 
 
Povinnost podle předchozího odstavce tohoto článku této ZD účastníku zadávacího řízení 
nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 
  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; 
 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
  
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v tomto článku této ZD, 
zadavatel takového dodavatele bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 
 

6.9 Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

6.9.1 Rozsah prokazování základní způsobilosti: 

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních pěti (5) letech před zahájením tohoto 
zadávacího řízení Veřejné zakázky pravomocně odsouzen pro trestný čin 
uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele, kdy k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti; 



DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 13 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 
nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v 
obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Zadavatel stanoví, že je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle článku 
6.9.1 písm. a) této ZD, tj. podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle článku 6.9.1 písm. a) této ZD, tj. 
podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, splňovat: 

i) tato právnická osoba; 

ii) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; a 

iii) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Zadavatel stanoví, že účastní-li se tohoto zadávacího řízení veřejné zakázky pobočka 
závodu: 

i) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle článku 6.9.1 písm. a) této ZD, 
tj. podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, splňovat tato právnická osoba a vedoucí 
pobočky závodu; 

ii) české právnické osoby, musí podmínku podle článku 6.9.1 písm. a) této ZD, 
tj. podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, splňovat osoby uvedené v ustanovení § 74 
odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

 

6.9.2 Prokázání základní způsobilosti: 

Zadavatel stanoví, že splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice uvedených pod písmeny a) až e) článku 6.9.1 této ZD prokazuje dodavatel 
předložením: 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k podmínce vymezení v ustanovení 
6.9.1 písm. a) této ZD (tj. § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ); 

 potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k podmínce vymezení 
v ustanovení 6.9.1 písm. b) této ZD (tj. § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ); 

 písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu 
k podmínce vymezení v ustanovení 6.9.1 písm. b) této ZD (tj. § 74 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ); 

 písemného čestného prohlášení ve vztahu k podmínce vymezení v ustanovení 
6.9.1 písm. c) této ZD (tj. § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ); 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k podmínce 
vymezení v ustanovení 6.9.1 písm. d) této ZD (tj. § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ); 

 výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 
prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu 
k podmínce vymezení v ustanovení 6.9.1 písm. e) této ZD (tj. § 74 odst. 1 písm. e) 
ZZVZ). 

 



DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 14 

6.10 Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 ZZVZ 

Profesní způsobilost prokazuje dodavatel předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 
6.11 Ekonomická kvalifikace podle ustanovení § 78 ZZVZ 

Ekonomickou kvalifikaci splňuje dodavatel, jehož minimální roční obrat dosažený dodavatelem 
dosahoval minimálně 500.000,- Kč za tři (3) bezprostředně předcházející účetní období. 

Zadavatel stanoví, že jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v 
požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

V souladu s ustanovením § 78 odst. 5 ZZVZ zadavatel stanoví, že splnění ekonomické kvalifikace 
prokazuje dodavatel předložením výkazu zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

V této souvislosti zadavatel uvádí, že pokud dodavatel sestavuje výkaz zisku a ztrát dle 
Mezinárodních standardů účetního výkaznictví s ohledem na ustanovení § 19a) zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, postačí, pokud v rámci své nabídky 
předloží výkaz zisku a ztráty zpracovaný uvedeným způsobem, tedy způsobem aprobovaným 
příslušnými právními předpisy České republiky vztahujícími se k účetnictví, kdy ekvivalent dle 
vyhlášky 500/2002 Sb., není nutný. 

 

6.12 Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 ZZVZ 

Splnění kritérií technické kvalifikace prokazuje dodavatel předložením: 

a) seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední tři (3) roky před 
zahájením tohoto zadávacího řízení veřejné zakázky, zpracovaný formou čestného 
prohlášení dodavatele a podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele, s uvedením: 

 ceny významné služby v Kč bez DPH a doby jejího poskytnutí; 

 identifikace objednatele, kterému byla významná služba poskytována, 
vč. uvedení kontaktní osoby (jména a příjmení) příslušného objednatele 
významné služby a kontaktních údajů na tuto osobu (min. v rozsahu telefonní 
číslo, e-mailové spojení), u které bude možné údaje významné služby ověřit; 

 stručného popisu a rozsahu významné služby; 

Zadavatel stanoví, že za významnou službu se považuje: 

 považuje služba, jejímž předmětem bylo: 

o zajištění údržby zeleně zahrnující sekání travnatých ploch, společně se 
sběrem posekané trávy v rozsahu udržované plochy min. 70 ha pro 
jednoho objednatele ročně; nebo 

o řez a údržbu keřů nebo řez a údržbu živých plotů v rozsahu min.2000 
m2 plochy keřů pro jednoho objednatele ročně. 

Zadavatel stanoví, že pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu musí dodavatel 
prokázat, že v posledních třech (3) letech realizoval alespoň tři (3) významné služby ve 
smyslu této Zadávací dokumentace. 



DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 15 

Zadavatel současně stanoví, že předmětem plnění alespoň jedné (1) významné služby 
dle této Zadávací dokumentace musí být rovněž  zajištění údržby zeleně zahrnující 
sekání travnatých ploch, společně se sběrem posekané trávy v intravilánu obce (tj, 
parkových ploch v intravilánu obce) v rozsahu udržované plochy min. 1 ha pro jednoho 
objednatele ročně. 

 

b) přehledu nástrojů či pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Zadavatel stanoví, že z přehledu předloženého dodavatelem dle tohoto ustanovení 
Zadávací dokumentace musí být zřejmé, že dodavatel disponuje minimálně 
následujícím rozsahem nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení: 

 

Název vybavení Min. počet kusů 

Samochodný sekací prostředek se 
samosběrem umožňující sekání travnatých 
ploch a lučních porostů 
 
Malá ruční motorová sekačka 
 
Hydraulická ramenová sekačka 

3 
 
 
 

1 
 

1                                     

Křovinořez 6 

Motorový foukač 2 

Dopravní prostředek k odvozu biohmoty o 
ložné ploše min. 8 m3 

1 

Plotostřih benzinový 2 

Motorová pila benzinová 2 

Pákové nůžky určené na řez keřů 2 

 

Zadavatel stanoví, že přehled nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení 
dle tohoto ustanovení Zadávací dokumentace musí být ze strany dodavatele zpracován 
formou čestného prohlášení a musí být podepsán dodavatelem nebo osobou 
oprávněnou jednat jménem dodavatele. 

 

7 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel stanovuje, že veškeré obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v Návrhu 
smlouvy, která je přílohou č. 4 této Zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel stanoví, že dodavatel je povinen předložit v rámci své nabídky podepsaný návrh 
smlouvy, a to v podobě v jaké je obsažen v příloze č. 4 této Zadávací dokumentace. 
Zadavatel stanoví, že dodavatel je závazný návrh smlouvy oprávněn měnit či doplňovat 
pouze na místech určených zadavatelem a označených „Doplní dodavatel.  
 
Jakýkoli jiný zásah do návrhu smlouvy ze strany dodavatele může být ze strany zadavatele 
považován za porušení zadávacích podmínek a nabídka takového dodavatele může být 
vyřazena a dodavatel vyloučen ze zadávacího řízení. 



DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 16 

 

8 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1 Stanovení nabídkové ceny za provedení veřejné zakázky 

Zadavatel stanoví, že dodavatel je povinen stanovit v rámci své nabídky celkovou 
nabídkovou cenu za celý vymezený předmět veřejné zakázky v souladu s touto Zadávací 
dokumentací, tj. za období čtyř (4) let, a to absolutní částkou v českých korunách.  

 
Celková nabídková cena musí být ze strany dodavatele zpracována jako nejvýše přípustná, 
nepřekročitelná a platná po dobu realizace veřejné zakázky. Celková nabídková cena musí 
být uvedena ze strany dodavatele v následujícím členění: 

 

Cena za údržbu 
travnatých ploch 

bez DPH 

Cena za řez a 
údržbu keřů a 
živých plotů 

bez DPH 

Cena za 
nakládku a 

odvoz 
bioodpadu za 

250 m3 bez 
DPH 

Celková 
nabídková cena 

bez DPH 

Celková 
nabídková cena 

včetně DPH 

Zadavatel 
stanoví, že 
dodavatel doplní 
hodnotu z buňky 
X268 výkazu 
výměr 

Zadavatel 
stanoví, že 
dodavatel 
doplní hodnotu 
z buňky X269 
 výkazu výměr 

Zadavatel 
stanoví, že 
dodavatel 
doplní 
hodnotu 
z buňky X270 
výkazu výměr 

Zadavatel 
stanoví, že 
dodavatel doplní 
hodnotu z buňky 
X272 výkazu 
výměr 

Zadavatel 
stanoví, že 
dodavatel doplní 
hodnotu z buňky 
X272 výkazu 
výměr a připočte 
DPH ve výši dle 
platných 
právních 
předpisů 

 
8.2 Specifikace nabídkové ceny 

Zadavatel stanoví, že celková nabídková cena bude zpracována formou oceněné tabulky 
Výše celkové nabídkové ceny a bude uvedena jak na krycím listu nabídky, jakož i v návrhu 
smlouvy podepsané dodavatelem nebo osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele, 
včetně krycího listu nabídky.  

 
Zadavatel stanoví, že nacenění jednotlivých činností je třeba provést pro uvedený rozsah 
prací s tím, že nabídková cena musí být platná min. do doby nejzazšího termínu ukončení 
plnění.  

 
Zadavatel stanoví, že dodavatel je povinen ocenit všechny položky tabulky Výše 
nabídkové ceny. Jakékoliv zásahy dodavatelů do tabulky Výše nabídkové ceny jsou bez 
předchozího souhlasu zadavatele nepřípustné.  

 
Zadavatel stanoví, že dodavatel je v souvislosti se stanovením celkové nabídkové ceny 
povinen vyplnit a předložit v rámci své nabídky rovněž Výkaz výměr, jehož závazný vzor je 
uveden v příloze č. 3 této Zadávací dokumentace. Zadavatel stanoví, že součet všech 
jednotkových cen uvedených dodavatelem ve Výkazu výměr dle této zadávací 
dokumentace musí beze zbytku odpovídat celkové nabídkové ceně stanovené 
dodavatelem v nabídce. 

 



DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 17 

Zadavatel stanoví, že nevyplnění Výkazu výměr, nebo nekompletní vyplnění Výkazu výměr 
bude ze strany zadavatele považováno za nesplnění zadávacích podmínek. 

 
8.3 Náležitosti nabídkové ceny 

Zadavatel stanoví, že celková nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné 
k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení předmětu této veřejné zakázky včetně všech 
rizik a vlivů během provádění díla.  

 
Celková nabídková cena musí zahrnovat předpokládaný vývoj cen ve službách tohoto 
charakteru včetně předpokládaného vývoje kurzů české koruny k zahraničním měnám.  

 
8.4 Podmínky pro překročení nabídkové ceny 

Zadavatel stanoví, že celková nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se 
změnou příslušné sazby DPH. 

  
Zadavatel stanoví, že celková nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací 
české měny, hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory 
s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla.  

 
Zadavatel je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených Výkazu výměr 
v případě snížení rozsahu prací, změn technologií odsouhlasených zadavatelem.  

 

9 NÁLEŽITOSTI NABÍDKY, JEJÍ ČLENĚNÍ A OBSAH 

Zadavatel žádá dodavatele, aby nabídka byla zpracována v souladu s níže uvedenými 
požadavky zadavatele na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky. 

Nabídka na plnění zakázky bude zpracována ve dvou (2) tištěných výtiscích v písemné formě 
v českém jazyce, označených „ORIGINÁL“ a „KOPIE“ a v jednom elektronickém vyhotovení na 
nosiči dat (CD nebo USB). 

Jednotlivé části nabídky, resp. její přílohy (v každém výtisku) budou přehledně odděleny 
způsobem umožňujícím jednoduchou orientaci mezi jednotlivými částmi výtisků. 

Všechny listy nabídky budou ve spodním pravém okraji očíslovány nepřerušenou vzestupnou 
číselnou řadou počínající číslem 1 na straně tzv. „OBSAHU“. 

Nabídka musí být dostatečným způsobem zajištěna proti manipulaci s jednotlivými listy 
takovými bezpečnostními prvky, které vyloučí možnost neoprávněného nahrazení listů. 
Očíslování originálů či úředně ověřených dokladů pro toto zadávací řízení nebude považováno 
za poškození či změnu úředního dokladu. 

Nabídka bude podána v jedné, neprůhledné, uzavřené a zcela neporušené obálce, či jiném 
obalu označeném na přední straně následovně: v levém horním rohu obálky (obalu) bude 
poštovní adresa dodavatele, na kterou je možné v případě opožděného podání nabídky zaslat 
oznámení, uprostřed bude nápis „NABÍDKA – ÚPRAVA VEŘEJNÉ ZELENĚ V JILEMNICI, OBDOBÍ 
2018-2021“ a „NEOTEVÍRAT“ a v pravém dolním rohu bude adresa zadavatele. 

Obálka bude opatřena na uzavření razítkem dodavatele, případně podpisem statutárního 
orgánu dodavatele. 

Obálky s nabídkami budou přijímány ve lhůtě pro podání nabídek v pracovních dnech v době 
od 8:00 do 14:30 hodin (v pondělí a ve středu do 17:00 hodin) v podatelně na adrese 



DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 18 

zadavatele uvedené v úvodu této Zadávací dokumentace jako adresa sídla, a v poslední den 
lhůty 8. 3. 2018 do 10:00 hodin. 

Zadavatel žádá, aby nabídka byla předložena v následující struktuře: 

a) krycí list nabídky zpracovaný v souladu se vzorem uvedeným v příloze č. 1 této 
Zadávací dokumentace, 

b) obsah nabídky, 

c) celková nabídková cena zpracovaná v souladu s touto Zadávací dokumentací, 

d) výkaz výměr vyplněný dodavatel v souladu s touto Zadávací dokumentací, jehož vzor je 
obsažen v příloze č. 3 této Zadávací dokumentace, 

e) dokumenty a prohlášení k prokázání kvalifikace, a to v následujícím členění: 

 dokumenty vztahující se k prokazování základních kvalifikačních předpokladů, 

 dokumenty vztahující se k prokazování profesních kvalifikačních předpokladů, 

 dokumenty vztahující se k ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku, 

 dokumenty vztahující se k prokazování technických kvalifikačních předpokladů, 

f) návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky, který bude odpovídat návrhu smlouvy 
obsaženému v příloze č. 4 této Zadávací dokumentace, podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za dodavatele; zadavatel opětovně zdůrazňuje, že dodavatel není 
oprávněn měnit a doplňovat návrh smlouvy na jiných, než výslovně označených 
místech doplnění, 

g) jedná-li jménem či za dodavatele zmocněnec na základě plné moci nebo jinak pověřená 
osoba, platná plná moc, a to v originále nebo v úředně ověřené kopii nebo příslušné 
pověření, ze které bude vyplývat oprávnění jednat jménem dodavatele, 
 

h) ostatní dokumenty, které bude dodavatel považovat za vhodné. 

 

10 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  

Otevírání obálek s podanými nabídkami proběhne dne 8. 3. 2018 v 10:10 hodin, na adrese 
zadavatele. 

Otevírání obálek se mohou zúčastnit dodavatelé, kteří podali nabídku, a to za každého 
dodavatele maximálně dvě osoby k tomu oprávněné nebo pověřené na základě plné moci. 
Osoby účastnící se otevírání obálek se musí prokázat průkazem totožnosti nebo cestovním 
průkazem.  

Účast zástupce dodavatele při otevírání obálek bude stvrzena podpisem v listině osob 
přítomných otevírání obálek. 

 

11 HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti, tj. 
budou hodnoceny podle nejnižší celkové nabídkové ceny za celý předmět plnění této veřejné 
zakázky za období čtyř (4) let v Kč bez DPH, a to způsobem uvedeným dále v této ZD. 

Zadavatel stanoví, že pro účely hodnocení nabídek jsou dodavatelé povinni předložit v rámci 
své nabídky doplněný Výkaz výměr, který tvoří přílohu č. 3 této ZD. 



DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 19 

Zadavatel stanoví, že bude hodnocena celková nabídková cena za plnění veřejné zakázky za 
období čtyř (4) let v Kč bez DPH stanovená dodavatelem. Nabídky budou seřazeny v pořadí dle 
výše jejich celkových nabídkových cen v Kč bez DPH, kdy jako nejvhodnější bude vyhodnocena 
nabídka obsahující nejnižší celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH. 

Nepředložení Výkazu výměr bude posouzeno jako nesplnění zadávacích podmínek stanovených 
zadavatelem. 

 

12 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel je oprávněn dle § 98 ZZVZ písemně žádat o vysvětlení zadávací dokumentace této 
Veřejné zakázky. Dodavatelé mohou využít vzor žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, 
který tvoří přílohu č. 6 této ZD.  

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena nejpozději ve 
lhůtě stanovené v ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ.  

Zadavatel poskytne dodatečné informace k ZD v souladu s pravidly stanovenými pro 
poskytování dodatečných informací v § 98 ZZVZ. 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zástupci zadavatele, 
tj. na adresu Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář, U Prašné brány 1078/1, 110 00 
Praha 1, datovou schránkou do datové schránky ID pyuzxei, nebo emailem na adresu 
broz@becker-poliakoff.cz.  

 

13 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Zadavatel stanoví, že prohlídka místa plnění této zakázky nebude realizována. Nad rámec právě 
uvedeného však zadavatel uvádí, že místa plnění této veřejné zakázky jsou volně přístupná a 
dodavatelé tak mají možnost se s nimi seznámit dle svého uvážení. 

 

14 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel stanoví, že lhůta pro podání nabídek uplyne dne 8. 3. 2018 v 10:00 hodin. 

Nabídky doručené zadavateli po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou zadavatelem 
otevírány a budou vráceny na zpáteční adresu uvedenou dodavatelem na obálce nabídky. 

 

15 DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

V souladu s ustanovením § 104 ZZVZ ve spojení s ustanovením § 122 ZZVZ zadavatel stanoví, že 
vybraný dodavatel bude v souvislosti s výběrem dodavatele a procesem uzavření smlouvy na 
plnění této veřejné zakázky vyzván k předložení: 

a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel nebude 
mít k dispozici, 

b) informací a dokladů podle § 104 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ, je-li vybraný dodavatel 
právnickou osobou, tedy k předložení: 

 identifikačních údajů všech osob, které jsou skutečným majitelem dodavatele podle 
zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu; 

mailto:broz@becker-poliakoff.cz


DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 20 

 dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího bodu k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence; 

 seznam akcionářů; 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku; 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

V případech uvedených v tomto článku této ZD bude zadavatel postupovat obdobně dle 
ustanovení § 46 odst. 1 ZZVZ. 

 

16 PRÁVA A VÝHRADY ZADAVATELE 

Aniž jsou dotčena příslušná práva uvedená v příslušných právních předpisech, vyhrazuje si 
zadavatel níže uvedená práva vztahující se k průběhu celého zadávacího řízení a stanoví 
následující výhrady: 

a) právo na změnu, upřesnění nebo doplnění zadávacích podmínek v zákonné lhůtě a za 
podmínek vymezených v ZZVZ; 

b) právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace a údaje 
deklarované dodavatelem v nabídce; 

c) právo neposkytovat jakékoliv náhrady nákladů spojených s účastí dodavatelů v 
zadávacím řízení, včetně přípravy a podání nabídky a dalších žádostí, návrhů apod. 
ustanovení § 40 odst. 4 ZZVZ tím není dotčeno; 

d) právo neposkytovat v souvislosti se zadávacím řízením žádné soutěžní ceny ani jiné 
platby uchazečům spojené s jejich účastí v zadávacím řízení. 

Zadavatel nepřipouští podání dílčí nabídky. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek – jestliže dodavatel předloží více variant nabídky, bude 
to mít za následek vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 

 

17 OSTATNÍ 

Zadavatel stanoví, že v případě rozporu mezi požadavky zadavatele uvedenými v této Zadávací 
dokumentaci, přílohách této Zadávací dokumentace a návrhu smlouvy na plnění veřejné 
zakázky mají přednost (i) ustanovení obecně závazných právních předpisů (ii) podmínky 
zadavatele uvedené v přílohách této Zadávací dokumentace před podmínkami uvedenými 
v této Zadávací dokumentaci a (iii) podmínky zadavatele uvedené v návrhu smlouvy na plnění 
veřejné zakázky před podmínkami uvedenými v přílohách této Zadávací dokumentace. 

Oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci mezi dodavatelem a zadavatelem týkající se 
záležitostí souvisejících s tímto zadávacím řízením je český jazyk. 

 

V Jilemnici, dne 31. 1. 2018 

 

 

Město Jilemnice 

Ing. Jana Čechová 



DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 21 

starostka 

 


		2018-02-02T11:29:14+0000
	Not specified




